共青团连云港市委员会
文件

江 苏 财 会 职 业 学 院

团连联发 E2023〕 29号

▲

★

关于印发 《开展
“
青春遇见港城”连云港市大中

专院校短视频大赛活动实施方案》的通知

各县 (区 )、 功能板块团 (工 )委 ,在连太中专院校团委:

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神,提升连云港的城市美

誉度和吸引力,推动青年发展型城市建设,引领青年学生通过短

视频作品讲好港城故事,展现青春风采,助力城市升腾
“烟火气

”
,

共青团连云港市委员会、江苏财会职业学院决定联合开展
“
青春

遇见港城
”
连云港市大中专院校短视频大赛。现将有关事项通知

如下:

一、活动目的

通过短视频太赛,聚焦港城美景、美食、美
“人”、美境,讲

述港城故事,传播身边正能量,展示美丽连云港的活力与风采 ;

用学生视角观察记录生活、讲述故事、分享感悟,用 灵活生动的

1

剪辑创意展现一个充满活力与感染力的连云港。

二、组织机构

主办单位:共青团连云港市委员会、江苏财会职业学院

三、活动主题

青春遇见港城

四、活动时间

11月 20日 -12月 4日 :报送参赛视频;

12月 5日 -12月 8日 :组织评委进行作品评选,结合视频主

题和内容,评选出一、二、三等奖及优秀奖。

五、参赛对象

1.在连大中专院校在读学生;

2.户 籍或生源地为连云港的市外大中专院校在读学生。

六、创作要求

1.参赛作品的视频分辨率不低于 1080米 720(竖屏或者横屏 ),

文件格式为 mp4,时长不超过 5分钟,文件建议不超过 500MB。

画面要求清晰连贯。

参赛以个人或团队名义均可,团 队作品主创人员不超过 4人 ,

每个参赛作品可配 1名 指导老师。

2.参赛作品的内容健康向上、较为完整,有态度、有温度、

有创意、有情怀,能够引起受众共鸣。拒绝低俗庸俗媚俗和反动

暴力内容,不得含有种族歧视和宗教歧视,不得污蔑民族传统文

化,不得侵犯他人隐私权等。

2

3.作 品必须为未经发表的原创作品,参赛者应当确保对其来

稿作品享有独立、完整、明确、无争议的知识产权,严禁抄袭等

一切不当或违法行为。参赛者提交作品后即视为许可组织单位无

偿使用或授权第三方无偿使用该作品。参赛者同意免费授予组织

单位对来稿作品宣传、展览展示、发表、放映、出版、复制及信

息网络传播的权利。参赛者应确保其作品不涉及法律纠纷,由 此

产生任何纠纷,均应由参赛者本人或单位承担全部法律责任。

4.参赛作品须紧紧围绕大赛主题创作,与 大赛主题无关的作

品原则上不参与评选。作品内容可聚焦美景美色、美食海味、风

土人情、特色产品等,记录连云港美丽的生态环境;聚焦文明创

建、志愿服务、美德人物、文化非遗等,展现港城浓郁的人文气

息;聚焦校园生活、青年榜样、励志事迹等,彰显港城青年学子

踔厉奋发的时代担当。

5.作 品形式包括但不限于纪实微视频、剧情微电影、公益广

告微视频、i网络短视频、VLOG、 MV等。

6.爹赛者应全酉辽解本次大赛规则,凡提交参赛作品者,视

为已全面了解并接受太赛规则。

7.本活动最终解释权属于组织单位。
〈̈   ∶  ··

  ~'j.

七、作品提交方式

报送邮箱:jsckxcb@163· com。

参赛人员请加入大赛专用 QQ群 (群号:763685218),以

避免出现作品提交不成功,参赛无效的情况。

3

大赛咨询电话:0518— 85899662。

八、奖项设置

大赛分设一等奖 1个 ,奖金 5000元并颁发证书;二等奖 2

个,奖金 3000元并颁发证书;三等奖 3个 ,奖金 2000元并颁发

证书;优秀奖 10个 ,颁发证书;每部获奖作品指导老师获优秀

指导老师奖,颁发证书。

九、相关要求

⒈严肃政治导向。各单位要围绕活动主题,对参赛作品严格

把关,发挥正面导向作用,严格管控舆论炒作和负面有害信息。

2.强化组织落实。各单位要有力有序做好大赛宣传推介、作

品征集等工作,调 动学生的参赛热情和积极性,努力扩太比赛的

影响力和参与度。

3.加强宣传展播。各单位要对优秀作品进行广泛宣传展播 ,

充分发挥短视频传播主流价值、引领社会风尚的重要作用,营造

和谐氛围。

共青

4

乃
.

作品名称

指导教师

(选填 )

姓名 学校

部门/院系 职务/职称

联系电话 电子邮箱

作者信息 姓名 户籍/生源地 学校 联系电话 电子邮箱

作品简介

(200字

左右 )

“
青春遇见港城”

连云港市大中专院校短视频大赛报名表

备注:电子档标题注明
“
作品名称+学校名称+信息表

”,每个作品单独一张表。

5